
ГЛАВА  ГОРОДА ПРОТВИНО 
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  1 4 . 1 2 . 2 0 1 0  г .  № 955 
(С учетом изменений, внесенных постановлением Главы города от 28.12.2010 № 1010) 

Об установлении размера платы  за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей 
и для собственников,  которые не приняли решение об установлении размера платы 

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 154, 156, 158 Жилищного Кодекса Российской 
Федерации,  решением Комиссии по рассмотрению цен (тарифов) в г. Протвино (протокол  от 
01.12.2010 г.  № 3),   

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 
1. Установить и ввести в действие с 01.01.2011 г. размер платы  за содержание и текущий ремонт 

жилого помещения, включая эксплуатацию лифтов, вывоз и утилизация твердых бытовых отходов, для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда и для собственников помещений в многоквартирных домах, которые не 
приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на общем 
собрании по категориям домов (Приложение); 

Плата за содержание и текущий ремонт учитывает минимальный, обязательный перечень работ по 
содержанию и текущему ремонту жилищного фонда, утвержденный п.1.4 постановления Главы города от 
08.12.2006 г. № 1171 «Об утверждении тарифов и ставок на жилищно-коммунальные услуги», 
обеспечивающий содержание общего имущества в соответствии с требованиями законодательства. 

2. Признать утратившим силу с 01.01.2011 г. постановление Главы города Протвино от 17.12.2009 г. 
№1262 «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей». 

3.  Общему отделу (Зубрицкая Е.А.): 
 3.1. Направить  настоящее постановление с приложением  в МУП «ЖКХ», отдел цен и тарифов, отдел 

городского хозяйства Администрации города; 
3.2. Направить настоящее постановление с приложением в газету «Протвино сегодня» для 

опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 

 
         Глава города                                                 А.В. Баженов 
 
Начальник отдела цен и тарифов  
С.Л. Чиркова 

 Заместитель главы  Администрации — начальник управления 
экономики, производственного развития, потребительского 
рынка и услуг 

Е.Б. Клименко 
 

  Начальник юридического отдела  
Е.Б. Разумас

 
 

Приложение  
к постановлению Главы города Протвино 

от  1 4 . 1 2 . 2 0 1 0 г .   №  955 
 

Размер платы  за содержание и текущий ремонт жилого помещения, включая  эксплуатацию лифтов, 
вывоз и утилизацию твердых бытовых отходов (ТБО), для нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и для 
собственников помещений в многоквартирных домах, которые не приняли решение об установлении размера 

платы за содержание и ремонт жилого помещения на общем собрании по категориям домов 
 

 
№ 
п/п 

 
Категории домов 

Адреса 

Размер платы для 
нанимателей жилых 
помещений и для 
собственников, 
которые не 

приняли решение 
об установлении 
размера платы, 

включая  
эксплуатацию 

лифтов, вывоз и 
утилизацию ТБО 
руб./кв. м в месяц, 

вкл. НДС 



1 Жилые дома с газовыми плитами без лифта и мусоропровода 

1.1. 
4-5-этажные 2-6-подъездные дома  ул. Мира 2,4,6,8; ул. Ленина 2,4,10; 
ул. Гагарина 1,3,5; ул. Московская 2,4,6,10,12,14,16; ул. Школьная 
2,4,6,8,10,14,16,18,20; Сосновый проезд 1,3,5; Парковый проезд 2,4,6 

18,56 

1.2. 5-этажные 3-подъездные дома ул. Победы 6,8,12      18,09

1.3. 
1 - 2-этажные дома  
 - ул. Строителей; 
 - ул. Железнодорожная 

 
 13,77 
9,22 

2. Жилые дома с газовыми плитами с лифтом и мусоропроводом 

2.1. 

9-этажные 2–5-подъездные дома 
 - ул. Дружбы 4,8,10,14,16,18; ул. Ленина 27,31,32,34; Лесной бульвар 
1,3,8,9,10,11,12,13,18,19,20; Фестивальный проезд 1,9,11; 
 - ул. Ленина 33,35   

 
    25,99 ** 

 
25,75 

2.2. 9-этажные одноподъездные дома (общежития)  ул. Ленина 13А  25,62*

2.3. 

9-этажные одноподъездные дома: 
 -ул.Гагарина2,4,6; ул.Дружбы1,5,6,12; ул. Ленина 12,14,26,28,30; ул. Московская 
3,5,9,11,13; Лесной бульвар 4,5,6,7,14,15,16,17; Фестивальный проезд 3,5,7 (36-
квартирные дома) 
-  ул. Ленина 3;  ул. Победы 3,5,7 (42-квартирные дома); 

 
 

25,59 
 

25,41 

2.4. 
7-9-этажные многоподъездные дома с поворотными секциями ул. Ленина 24А, 
24Б, 24В 

25,14 

2.5. 9-этажные 5-подъездные дома ул. Гагарина 8,10,12; Молодежный проезд 2,3,4,5 24,86
2.6. 14-этажные одноподъездные дома   ул. Ленина 11; Молодежный проезд 6,7,8,10  24,78*
2.7. 9-этажные 4-подъездные дома   ул. Ленина 9,18 24,75
2.8. 9-этажные 3-4-подъездные дома Северный проезд 3,5,7 24,57

2.9. 
12-этажные одноподъездные дома 
 - ул. Победы 2А;   
 - ул. Победы 2Б 

 
  24,46 * 

24,18 

3. Жилые дома с электроплитами без лифта и мусоропровода 

3.1. 4-5-этажные 3-4-подъездные дома ул. Мира 12,14, Заводской проезд 8,18,20 18,45
3.2. 5-этажные 3-подъездные дома ул. Ленина 1 17,98
3.3. 1-2-этажные одноподъездные щитовые дома в микрорайоне БТС 15,12
3.4.  1 - 2-этажные дома   ул. Строителей 5 13,66

4. Жилые дома с электроплитами с лифтом и мусоропроводом 

4.1. 14-этажные одноподъездные дома  ул. Ленина 23,25; Лесной бульвар 2А, 2Б   25,89 * 
4.2. 16-этажные одноподъездные дома  Фестивальный проезд 13,15,17,19,21,23   25,89 *
4.3. 10-11-этажные 2-подъездные дома  ул. Ленина 20; Центральный проезд 1,3,5   25,83 *

4.4. 
 9-этажные одноподъездные дома (общежития) ул. Ленина 13В, 13Г; ул. Победы 
2В, 2Г; Лесной бульвар 2 

  25,51 * 

4.5. 9-этажные 2-подъездные дома  ул. Ленина 31А 25,64
4.6. 10-этажные 4-подъездные дома Северный проезд 1                                                    24,46
 

Примечание: 

    1.  Плата за утилизацию твердых бытовых отходов включена в размере 0,7 руб./кв. м и рассчитана исходя из тарифа, 
утвержденного для МУП «ЖКХ» распоряжением Министерства экономики Московской области от 30.09.2010 г. № 56-РМ 
«Об утверждении тарифов на услуги организаций коммунального комплекса, обеспечивающих утилизацию 
(захоронение) твердых бытовых отходов на территории Московской области, на 2011 год» 
    2. *    Дома с автоматической системой пожарной защиты; 
         **  Дома с системой дымоудаления. 

 
Начальник отдела городского хозяйства                                                                        Начальник отдела цен и тарифов 
Администрации                             
                                                 Е.И. Щербатюк                                                                                                              С.Л. Чиркова  
 


